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Market Summary

Index/Value

SET

SET50

SET100

FTSE SET LARGE CAP
FTSE SET MID CAP
FTSE SET SMALL CAP
SET-VAL (Btm)

Mkt Cap (Btm)

PER (x)

P/BV (x)

DJIA

NASDAQ

STOXX Europe 600
SSEC

FTSE

HANG SENG

NIKKEI

MSCI ASIA EX JAPAN

NYMEX (US $/bbl)

Brent (US $/bbl)

Dubai (US $/bbl)
Newcastle coal (US $/metric t
Natural gas (US $/MMBtu)
Baltic dry Index

Golds (spot)

Copper (spot)

Sugar (spot)

Rubber (spot)

CRB Index

THB/Dollar
Yen/Dollar
Euro/Dollar
Dollar Index

3M US T-Bill (%)
10Y US Yield (%)
10'Y TH Yield (%)
VIX Index

Equity

Local Institutions
Proprietary Trading
Foreign Investors
Local Individuals

Bond
Foreign Investors (USmn.)

Laggers
MAKRO
CPN
DOHOME
IMT
GLOBAL

Leaders
PTTEP
DELTA
BAY

PTT
ADVANC

Price
1,531.20
924.89
2,059.48
1,569.02
2,089.02
2,598.44
39,042
18,756,330
18.28
1.49

33,563
13,229
460
3,232
7,600
19,109
32,217
633

72.15
76.71
75.73
139.00
8.69
939
1,962
8,331
24.40
206.1
545.42

34.8
139.6
11
104.0

5.23
3.68
2.50
14.73

5-Jun
1,093
(98)
303
(1,298)

5-Jun
(16.63)

Price
37.75
66.00
13.50
41.00
18.00

Price
142.50
99.00
32.00
30.25
212.00

Chg
9.80
7.61

15.65
13.19
8.97
5.73

(199.90)
(11.34)
(2.22)
237
(7.29)
158.56
693.21
0.46

041
058
202
2.00
134

20.00

13.89

97.51

(0.33)
0.90
0.00

(0.02)
(0.34)
0.00
(0.01)

0.00
(0.01)
0.00
0.13

MTD
3,966
714
(6,848)
2,168

MTD
(76.45)

Impact Indx
(0.43)
(0.37)
(0.20)
(0.18)
(0.16)

Impact Indx
114
1.02
0.90
0.58
0.49

Chg(%)
0.64%
0.83%
0.77%
0.85%
0.43%
0.22%

(0.59%)
(0.09%)
(0.48%)
0.07%
(0.10%)
0.84%
2.20%
0.07%

0.57%
0.76%
2.74%
1.46%

18.23%
218%
0.71%
1.18%

(1.33%)
0.44%
0.00%

(0.05%)
(0.24%)

0.05%
(0.01%)

0.00%
(0.21%)
0.00%
0.89%

YTD
(154,391)
(1,728)
183,136
(27,017)

YTD
626.74

Chg (%)
(1.31%)
(1.49%)
(5.59%)
(3.53%)
(2.17%)

Che (%)
252%
1.02%
4.92%
0.83%
0.95%
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Regional/Country Index PE (x) EPS Growth (%) Performance (%)
2023F 2024F 2023F 2024F -1D WTD MTD YTD
TIPs
Thailand 1,531 16.0 14.2 -11% 13% 0.0% 0.0% -0.2% -8.2%
- Energy 20,764 11.5 11.2 -27% 3% 0.0% 0.0% -0.4% -17.3%
- Banking 397 8.1 7.4 8% 9% 0.0% 0.0% 2.3% 2.2%
- Commerce 36,110 29.1 23.8 -6% 22% 0.0% 0.0% -2.4% -71.7%
- Food 11,640 20.9 16.6 -57% 25% 0.0% 0.0% 0.4% -8.5%
- Healthcare 7,037 329 30.2 -38% 9% 0.0% 0.0% 0.8% -2.3%
Indonesia 6,633 13.7 12.7 -6% 8% 0.0% 0.0% 0.0% -3.2%
Phillipine 6,522 12.2 10.9 24% 11% 0.1% 0.1% 0.7% -0.7%
Asia
China 3,232 11.2 9.8 29% 15% 0.1% 0.1% 0.9% 4.6%
Hong Kong 19,109 9.6 8.7 -28% 10% 0.8% 0.8% 4.8% -3.4%
India 62,787 20.6 17.5 16% 18% 0.4% 0.4% 0.3% 3.2%
Japan 32,217 19.5 18.1 12% 8% 2.2% 1.8% 3.9% 22.9%
Korea 2,615 15.5 10.2 -20% 51% 0.5% 0.5% 1.5% 16.9%
Malaysia 1,381 13.3 12.3 9% 8% 0.0% 0.0% -0.4% -7.6%
Singapore 3,189 10.3 10.1 10% 2% 0.7% 0.7% 1.0% -1.9%
Taiwan 16,714 17.7 14.4 -32% 23% 0.0% 0.0% 0.8% 18.2%
Vietnam 1,098 10.8 8.8 7% 23% 0.6% 0.6% 2.1% 9.0%
MSCI Asia Ex Japan 633 141 11.6 -12% 21% 0.1% 0.1% 2.5% 2.2%
Bloomberg Index
Oil and Gas Index 411 10.1 9.8 -4% 3% 0.4% 0.5% 2.0% 19.8%
Coal Index 1,697 5.6 5.8 230% -3% -0.2% 0.3% 1.3% -8.4%
Chemicals Index 283 14.4 11.9 -10% 21% -0.1% 0.0% 2.8% -1.2%
Banks Index 170 7.1 6.7 8% 6% 0.6% 0.5% 1.6% 1.9%
Commercial Services Inde 104 20.2 17.6 3% 15% -0.2% 0.0% 1.2% -0.7%
Telecommunications Inde> 58 14.1 15.5 76% -9% 0.1% 0.4% 2.7% 11.5%
Transportation Index 126 11.7 12.3 -68% -5% -0.1% 0.2% 1.6% -7.5%
wiada3a : Bloomberg
gl L 1 al [=1 U =] Qs s dl v =3
slamjam%aaunamumammslugNmﬂ (a'mmsslzyaﬂigﬁ) ﬁjﬁlﬁlﬂﬂﬁla\‘)ﬁlﬂﬁﬂ&l
: oxiuny Z=lun LU D) 2022 2024 6 #.8. - TH CPI, EU Retail Sales, CH Trade
Thailand - 17.3 (95) (2,939) 5,960 (1,632) a
Indonesia 48.6 - 49 1432 4267 2,688 7 d.8. — US Crude Oil Inventories
P?;ilippines 1.9) 39 7 (571)  (1.245) 5) 8 .8. — EU GDP, US Initla Jobless Claims
India - 78.1 400 4,848 17,016 3,761 a
S. Korea (35.0) 267.8 275 9,475 ((9,665; (23,010) 10 #.8. — CH New Loans
Taiwan 74.7 583.3 509 11,132 (44,007) (15,604)
Vietnam (3.3) (9.1) (16) (25) 966 (2,724)

wiaiedayq : Bloomberg
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e  BCP* (42) : ma"Ze ESSO Faewiiarilsuszana 400 Mngwiia iy uiiwnlisdulafiningmaamnssu simenu 30 um
e Esso* (10) : muighzagsnialae BCP mas1AaUT 10+/- um Andudilen 14% luwaauiies 3-4 iHew SiraYw 8.40 UM

®  MAJOR* (18) : wamsmLfwnwdng high season Wlnsand 2/66 2eusfiiaue MPIC iudaissalaianaznayuegefinanaiois uasraedils
wasineas Maguadling 2 8.0.66 1mealuladenyilvinamwiasamedon Aaan 13.50 Um

e Mac* (11) : ¥} PO fiddeenelaiwm inwasdaguindoeg luanuae under-owned uazilomagnanNAUIUNAEY 10.50-11.00 UM AAZEM W
9.50 U

(* vanefls funanagns dsemnfiAumsisineiuiugu viefililaaglumsdirmeizas UOBKH ZeinasuanshansannqaRezayu 3-5% 2es1Afidee)

&
o o o &

=3 > e I - - B AR R a o v CAE ) & Aav v o s oo ¢a o
menuaiiadmhindserdgavnnnueedieithinhielipbdathmauiapnuaniaummsymlinedsgumbhmamed gl wd o dzwale) din gonm),
HAmhaeammAnaluma Renas ermashaBe anaimanisne Punnglunenueifl elisaudsanni nenuei tian ks ieli knaumssravlamninany TeelsliThmsin

ot

TremisinanmahmsseRemnevamyEng WernsnsmemaRlagvilnngsen

www.utrade.c .th




UOBKayHian THAILAND

Market News & Factors

your trusted financial partner

Tuesday, 06 June 2023

AN UTNSF sefimnlaudaaaiuiineesntaauluindung (s fie.) snefinnamuwiummsussganleuiensiuees
swAaNaeEnsg () havssiwiwsssiunmsuiuiushneend ssnafinanmanisaiviels
(BulniAaa)

maeiug lsU panaviuglsuDmanastviuduns (5 f.8.) asninamumeriuaonsifiarinninls nasnaaaine
FulwdUaifman uazaamnnnaswrAIEns Tl aredayaianssamgsiafisauuedeinlriAmex
Seniieniumsdzasiamarsegia (Sullae)

Rl TV ainndaaaiulafesziinndamaiulaietaun (s f.e.)

ARIAUINY duaniuiunsdfinga (wr) na1aRagasnlauinluinduns (s f.0.) waswingaionszszniean

AMRININARMINGEN 1 BIBUITLIA/ 1% L‘Wai‘UN?JﬂUﬂ’TJJdULﬁTZI?J\‘iLF[Tl:Iﬁﬂﬁ]N‘ﬁﬂ']ﬂ (?J%I‘V\ILF’TJHV])

WWALNBLUUAIRDS GDPNow

SWIATINAENST (1WA) d12uoALana 1AHEIT LUUS1a89A1ANTS0! GDPNow 818 ALEAIIHRLAKIN
\ATEgRAanST2eN867 2.0% Twlasang 2/2566 BasaInaenesia 1.1% llasand 1 (Bulvaan)

Tumuzmususreeuunse

yRaTeNINeUR

BILNTLEUAN. AN

Uszswsudla luamn d¥inanss LLammwQuﬁﬁaﬁuaﬁwmuﬁLLﬁaLm%a?Jmaﬂ%’ﬁ waznshnssAela
LLﬂimLLauiwuanumia‘zlamnawmmwmwumm ulladenszanrsuaiasrignall Ineanaanisdnenns
WONATALNEATHITW 339,000 AIUAKIIWLA DWN.A. FINI1NHNTATIZAAIANTISAINSZAY 190,000
Aurke (Bulnipay)

21199 AANARAUNEIY

IUUI5L5A

Fanensd ﬂUs"nﬁﬂaﬂﬁﬁwﬁmﬁﬂﬁu 1 suwunsisalaessiasle Sauiamw n.Ash A1 OPEC Uszmramidn
Aamas 1.4 a1muslsa Baaad 67 P Sa B e 0N A HaanaIT G ot WA, ARIIARINWAUN
sathag aamaﬂmaﬂuuwumm PTT-PTTEP Ng§ 31153n8% TOP-IRPC-SPRC munauﬂ‘[mmmmmama
293218% ('znmu,)

U o
PTT ATUZasWaa 4.3

WuHau

una. Unn. (PTT) auldsiasaneA1usu Shortfall 517 4.3 WHEIMUIM HAS AN, iuwmﬁaawﬁsmumma
FUR TR ﬂummumsmmaﬁlwawm Tilsvnezlsfiunnsas A14AUDTA NNW.AIALABNTINMTT
Fsaierndaagumeluiwsion f.04 (Buliaa)

MINOR LA 8N E12T

SIS

UNA. VLNL%EJ‘J ammasmﬁmma (MINT) L1831 Minor Hotels SL%LﬂﬁEJ MINT 598AU The Wolseley Hospitality
Group LB19 ElN‘ZI‘c’HEIﬂ'W?J'Ii'W%E]'MWiﬂVLGIaﬂiﬁﬂﬁﬂﬂﬁﬁlﬁﬂﬂiﬁﬂa%ﬂﬂ% The Wolseley ﬂ‘ﬁ’JLN E]ﬂﬂ'lﬂmi“’ﬂ‘u
wiwnAnaneureialan rasUssauanuduSansaaieinausuiialwlsamalng (Blnlunnd)

salWWanedimasasuia

NAFHBULANSTA

una.dfles n3U Taama ( BTS) mALIR 66/67 snlinanedidendumevan asfiswandlaess 7.0-
7.5 ugdien/ 39 wae WiiaE 30% A0ei madisalninanema e (mamﬂws'n dnlss) azllasfiums
Fowrdl g luwind 3 n.n.66 muwwmmwmmmﬂmmaaam z08ft 1.3 uswdien 3w ludusnfidla
ALiung azvinlvsnele lud LLiﬂaEl‘YlUiuN’]m 2 Winawun damsalwinanefgan (dauase-Iuys)
usunmainasd asuiiunsesoh afilusiul 67 (Blvlana)

IVL 3981 UN

USHAST Carbios

solseanss linaluelsaea

Una. Bula1an weess (VL) A1 uefing Carbios USEnmaluladZanmiiwmwlzadudaninuas
mm‘lﬂ"luammﬂnﬁmwafﬁw'mim slvsdmsunanafinuasime aaniufinanaudla (non-binding
MOU) ShmeussnsaammiianaasiolssnudlaAa PET el muausnosslaniulssnerSaea (viui)

WHAUP galzans-as

e

AUIN

UHA. AUUBNOTE BTERE wous wnna‘s (WHAUP) aetlaia MeA Taans-Susnnsndeawisd i Wams
agneasmulasinslnsivia wsoaneasdudnan pPa DilBnludndn 150 wnzind wwindanisudn
TiinlufialanszaninUaguu 699 wnsdns “auiesh” Awuamw 5 U 1.8 niuauwum senelingsia
wn-Tulia (d12vi)

o o o &

ﬂmuqumuTmzmwmmwﬂﬂng]ﬁmmmmﬂwmmm'ﬂmm‘lunﬂ,ﬂwnsamwmmmmmmmmmmm@uuq%mvwmm sl el Eens (Ll 'S'mm(mnnu)u
HAmhaesmAnaluma Renas ermashaBet knumsalms pnnnglhunenuaiin Telispudmonni nemeipasagLadveli zneimesi ﬁﬁu’lmmunmﬂu‘im'lu‘lﬂu]

v o ¢ A

%mm’luunmwuvnm?mmnﬂmmm manamemsRdlailnnglenenu

W W w

.utrade.

C

.th




UOBKayHian THAILAND

your trusted financial partner

Tuesday, 06 June 2023

Report & Corporate News
Media 151991 NaUTENAUNTTTRITUNEN Media tnlne lawn TV Broadcast wazlsovik TRt namsan iU
Maintained w2 agelsinn fls yoy 289naN TV Broadcast azalanauNIW WA maamnmmm‘[mwmw
MARKETWEIGHT 20wLLa %mﬂu{fﬂmﬂ'ﬂnﬂmmw"lsﬂmwmmammm am‘nmﬂﬁﬁa MO L3TAILIEYHT MARKET
WEIGHT d1%3unas Media Nat L‘j'lLL%"%']aﬂVI%sL%ﬂaNIi\‘m%ﬂ Wosarnwalsznaunisi 2023 f
W19 B AUIINS I IR TN WA S TN
PTT uwa. Unn. (PTT) awlaisiaadner1Usu Shortfall 317 4.3 Wa WU MaS NAW. Suntkideanssaluga
o Un1hAd1Nn aummumimmoaﬂwamm "LN"Lﬂma""[swunWiaa 81§AUBTA NNW.69
ﬂmuauns‘mm‘swmsmLwamﬂaasﬂmsﬂuﬁmmau f.0.5 (Bulniaaa)

MINOR UNA. "Lumai Jutmasiuduuna (MINT) ed1 Minor Hotels 1wiA38 MINT 598U The Wolseley
Hospitality Group tA38N281881315 1%a17158 laaalsudasainnssaawasw The Wolseley dvaiiias
AR szAUMIMIEIAraewieialan nasuszauaNNdSansandesnausunawUszindlne
(GISIRY))

WHAUP UNA. FUURILEYLE BfARAS uaus W1las (WHAUP) asUnia MaA lgans- Fuarsaieawindih
\Uanszeneamwlasenislndiiia wiaaneaedudmumn PPA U%E]ﬂvLNﬁl']ﬂ'l'l 150 WWNZTRH Nt
iasnisuda i ludalanszanaintagdu 699 wnzins “duifiesi” nvsuaimu 5 U 1.8 niw
AU amalﬂnﬁinaam Tl (217%jn)

A1519AINISNARKAZITANULASLREN

Commodities Units | 5-Jun 2-Jun % Chg ‘ 1w -1M -3M -6M Stock Impact (+/-)

GRM

GRM:- Singapore US$/bbl 4.69 4.78 -2% b 18% 84% -40% -32% ESSO(+),IRPC(+),BCP(+)
TOP(+) ,PTTGC(+)

Crude Oil

Dubai Crude Oil Spot Price US$/bbl 75.7 73.7 3% » 0% 3% -10% 4% PTT(+),PTTEP(+)

Brent Crude Oil Spot Price US$/bbl 76.4 76.1 0% h -1% 6% 1% 0%

West Texas (WTI) Crude Oil Spot Price USS$/bbl 722 7.7 1% L -1% 5% -T% 0%

LPG

Butane FOB ARA Barge Us$mT 555 555 0% = 2% 2% -30% -9% SGP(+)

Propane FOB ARA Barge Us$/mMT 555 555 0% = 0% 0% -30% -9%

Gas Price - Henry Hub

Gas Price - Henry Hub US$mMT 1.93 1.79 8% » 3% -4% -23% -58% BANPU(+)

Future

Nymex 1st month USS$/bbl 722 7.7 1% L -1% 5% -T% -1%

Qil Product Price

92 Octane Gasoline fob Spot Price US$/bbl 86.7 85.1 2% L 0% 6% -12% 8%

Gasoline - Dubai Crude Oil Spread USS$/bbl 11.0 114 -3% L7 -1% 34% -26% 53% TOP(+) ,SPRC(+) ,ESSO(+)

PTTGC(+)

Gasoil 0.5% Sulfur fob SG Spot Price US$/bbl 90.5 88.3 2% h 2% 8% -15% -12%

Gasoil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl 14.7 14.6 1% L 13% 52% -36% -51% TOP(+),IRPC(+),BCP(+)

High Sulfur fuel Oil Spot fob Singapore US$/bbl 65.4 64.3 2% ) 1% 3% -6% 20%

Fuel Oil - Dubai Crude Oil Spread US$/bbl (10.3) 94) 9% b 4% 0% 28% 43% TOP(+),PTTGC(+)

Jet Kerosene fob Spot Price US$/bbl 91.3 89.1 3% h 3% 8% -14% -18%

Jet Kerosene - Dubai crude oil spread USS$/bbl 15.6 154 2% Ly 18% 47% -29% -59% THAI(-),AAV(-),NOK(-)

Lmda‘ﬁ'mda : Bloomberg, Aspen, UOB Kay Hian (GRM data will be delayed for 1 day)
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